

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2019

(en milliers de dinars)

INDICATEURS	4 ^{ème} Trimestre		Variation	Exercice		Variation
	2019**	2018*		2019**	2018*	
Agriculture	8 065	8 824	-8,6%	40 634	53 952	-24,7%
BTP	1 981	4 993	-60,3%	17 771	80 606	-78,0%
Industrie	7 851	6 961	12,8%	33 358	63 608	-47,6%
Tourisme	24 808	11 255	120,4%	78 434	66 131	18,6%
Services	11 033	9 542	15,6%	36 449	56 231	-35,2%
Commerce	14 639	14 050	4,2%	60 460	96 406	-37,3%
Transport	983	9 839	-90,0%	19 520	51 156	-61,8%
Montant des Approbations	69 360	65 464	6,0%	286 626	468 089	-38,8%
Agriculture	7 005	7 158	-2,1%	30 181	40 299	-25,1%
BTP	3 798	5 630	-32,5%	14 646	64 171	-77,2%
Industrie	7 954	6 942	14,6%	25 575	51 097	-49,9%
Tourisme	20 999	11 444	83,5%	66 094	58 148	13,7%
Services	10 047	7 874	27,6%	29 915	44 545	-32,8%
Commerce	15 909	10 328	54,0%	47 338	69 473	-31,9%
Transport	2 660	2 371	12,1%	7 508	27 418	-72,6%
Montant des Mises en Force	68 372	51 747	32,1%	221 257	355 151	-37,7%
Encours Financiers	-	-	-	641 719	783 091	-18,1%
Total des Engagements	-	-	-	729 248	847 025	-13,9%
Total des Engagements Classées	-	-	-	59 021	44 161	33,6%
Taux de créances classées	-	-	-	8,09%	5,21%	-
Revenus Bruts de Leasing	108 344	110 003	-1,5%	420 082	439 093	-4,3%
Revenus Nets de Leasing	20 841	20 331	2,5%	74 732	83 881	-10,9%
Produits Nets de Leasing	7 038	7 607	-7,5%	16 750	21 217	-21,1%
Total Charges d'exploitation	3 186	3 095	2,9%	11 910	12 132	-1,8%
Structure des Ressources	-	-	-	529 211	657 381	-19,5%
Emprunts Obligataires	-	-	-	207 425	247 695	-16,3%
Autres Emprunts	-	-	-	321 786	409 686	-21,5%
Trésorerie Nette	-	-	-	(15 266)	(17 422)	-12,4%
Capitaux Propres	-	-	-	71 191	71 191	0,0%

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing+autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing+Autres produits d'exploitation+ Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 12 2018 sont déterminés après affectation du résultat de 2018

Les Capitaux Propres au 31 12 2019 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres

Faits Saillants :

Les Mises en Force réalisées au cours de l'exercice 2019 ont connu une baisse de 37,7% comparée à l'exercice 2018 .

Les Mises en Force au quatrième trimestre 2019 ont connu une augmentation de 32,1% comparée à la même période de 2018.

Les Produits nets de leasing ont enregistré une baisse de 21,1%.

Amélioration de la structure de la dette de l'établissement par une meilleure adéquation Emplois - Ressources.